

Protokół Nr XXXII/2018
Sesji Rady Gminy, która odbyła się
27 lutego 2018 roku,
w Dużej Sali GOK w Tuplicach, przy ulicy Mickiewicza

Ad 1. Otwarcie obrad.

Przewodniczący rady Pan Sylwester Mazurkiewicz o godzinie 9³⁰ otworzył obrady XXXII Sesji Rady Gminy Tuplice. Przewodniczący rady powitał serdecznie wszystkich radnych, sołtysów, Panią Wójt, Panią Skarbnik, Pana Mecenasą z kancelarii prawnej oraz Panią z obsługi rady.

Przewodniczący poinformował, że w dzisiejszym posiedzeniu rady bierze udział 13 radnych i że obrady są prawomocne.

Ad 2. Wnioski do porządku obrad.

Przewodniczący rady Pan Sylwester Mazurkiewicz – odczytał proponowany porządek obrad, a następnie poprosił o zgłaszanie ewentualnych wniosków.

Wójt gminy Pani Katarzyna Kromp – wnioskowała o wycofanie z porządku obrad projektu uchwały w sprawie: zmian Wieloletniej prognozy Finansowej Gminy Tuplice na lata 2018-2031, tj. pkt 11b).

W związku z brakiem innych wniosków przewodniczący rady Pan Sylwester Mazurkiewicz poddał pod głosowanie wniosek wójta gminy Pani Katarzyny Kromp.

W głosowaniu o wycofanie z porządku obrad uchwały w sprawie: zmian Wieloletniej prognozy Finansowej Gminy Tuplice na lata 2018-2031, tj. pkt 11b) udział wzięło 13 radnych.

Za – 12

Przeciw – 1

Wstrzymało się – 0

Wniosek został przyjęty większością głosów.

Przewodniczący rady Pan Sylwester Mazurkiewicz poinformował, że wniosek wójta gminy Pani Katarzyny Kromp został wycofany z porządku obrad, po czym odczytał porządek po zmianach, który przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie obrad XXXII Sesji Rady Gminy.
2. Wnioski do porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z XXXI Sesji Rady Gminy.
4. Informacja na temat bieżącej pracy Wójta w okresie międzysesyjnym.
5. Informacja na temat bieżącej pracy Przewodniczącego Rady w okresie międzysesyjnym.
6. Informacja z prac komisji stałych w okresie międzysesyjnym.
7. Informacja Komisji Rewizyjnej z kontroli przeprowadzonych w II półroczu 2017 roku.
8. Informacja z realizacji uchwał Rady Gminy Tuplice przyjętych w II półroczu 2017 roku.
9. Interpelacje, zapytania i wnioski radnych.
10. Odpowiedzi na interpelacje, zapytania i wnioski radnych.
11. Rozpatrzenie projektów i podjęcie uchwał:

- a) w sprawie: zmian uchwały budżetowej na rok 2018;
 - b) w sprawie: wprowadzenia zmian w uchwale Nr XXVI/167/17 Rady Gminy Tuplice z dnia 30 czerwca 2017 r. w sprawie: emisji obligacji Gminy Tuplice oraz zasad ich zbywania, nabywania i wykupu;
 - c) w sprawie: wprowadzenia zmian w uchwale Nr XX/114/16 Rady Gminy Tuplice z dnia 27 października 2016 r. w sprawie: zaciągnięcia pożyczki długoterminowej na wyprzedzające finansowanie działań finansowych ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej;
 - d) w sprawie: uchwalenia Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na terenie gminy Tuplice na rok 2018;
 - e) w sprawie: wprowadzenia zmian w uchwale nr XXXI/199/17 Rady Gminy Tuplice w sprawie wysokości diet przysługujących Radnym Gminy Tuplice;
 - f) w sprawie: określenia wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego w Samorządowym Przedszkolu w Tuplicach dla którego organem prowadzącym jest Gmina Tuplice;
 - g) w sprawie: uchwalenia Programu Rewitalizacji Gminy Tuplice na lata 2017-2023.
12. Sprawy różne.
13. Zamknięcie obrad XXXII Sesji Rady Gminy.

W głosowaniu w sprawie zmiany porządku obrad udział wzięło 13 radnych.

Za – 13

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Zmiana porządku obrad została przyjęta jednogłośnie.

W związku z brakiem innych wniosków przewodniczący rady Pan Sylwester Mazurkiewicz przystąpił do realizacji porządku obrad.

Ad 3. Przyjęcie protokołu z XXXI sesji rady gminy.

Przewodniczący rady Pan Sylwester Mazurkiewicz – poinformował radnych, że protokół był do wglądu, a w terminie przewidzianym w statucie żaden z radnych nie zgłosił wniosku o sprostowanie lub uzupełnienie protokołu. W związku z powyższym przystąpiono do głosowania w sprawie przyjęcia protokołu z XXXI sesji rady gminy.

W głosowaniu udział wzięło 13 radnych.

Za – 13

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Przewodniczący rady Pan Sylwester Mazurkiewicz stwierdził, że protokół z XXXI sesji rady gminy został przyjęty jednogłośnie.

Ad 4. Informacja na temat bieżącej pracy wójta w okresie międzysesyjnym.

Przewodniczący rady Pan Sylwester Mazurkiewicz poinformował, że radni otrzymali informację na piśmie i poprosił o zgłaszanie ewentualnych pytań do Pani Wójta.

Wójt Gminy Pani Katarzyna Kromp – opowiedziała o spotkaniu z przedstawicielami firmy Ecoverde dot. budowy przydomowych oczyszczalni ścieków w gminie Tuplice. Ponadto poinformowała, że do ogłoszonego przetargu na modernizację oczyszczalni ścieków nie przystąpiła żadna firma. Zgodnie z ustawą o zamówieniach publicznych możemy wybrać firmę

(w)

z wolnej ręki, dlatego planujemy przeprowadzić negocjacje w tej sprawie.

Radna Pani Daniela Rudak – zapytała się o spotkanie ze Starostą Żarskim – czy będą remontowane drogi powiatowe w naszej gminie – Pani Wójt odpowiedziała radnej, że prawdopodobnie będzie remontowana droga powiatowa na odcinku Nowa Rola-Dłużek, ale nie będzie w tym roku remontowany wiadukt na ulicy Kościuszki, ponieważ nie jest gotowa dokumentacja projektowa.

Wiceprzewodnicząca rady gminy Pani Agnieszka Woźniak – zwróciła się z prośbą o rozwinięcie każdego spotkania, ponieważ nie uczestniczyła w posiedzeniach komisji – Pani Wójt spełniła prośbę wiceprzewodniczącej rady gminy i opowiedziała o każdym spotkaniu, które odbyła.

Radny Pan Andrzej Szarlej – zapytał się czy będzie robiona droga powiatowa od Matuszowic do Pietrzykowa – Pani Wójt odpowiedziała radnemu, że na chwilę obecną nie będzie robiona.

Ad 5. Informacja na temat bieżącej pracy przewodniczącego rady w okresie międzysesyjnym.

Przewodniczący rady Pan Sylwester Mazurkiewicz poinformował, że podczas przerwy międzysesyjnej co wtorek pełnił w urzędzie gminy dyżur, w trakcie którego analizował korespondencję kierowaną do rady gminy, przeprowadzał rozmowy z Panią Wójt na temat bieżących spraw gminnych oraz przygotowywał materiały dla radnych na sesję. Ponadto przeprowadził konsultacje z Nadzorem Wojewody w sprawie zmiany uchwały dot. wprowadzenia ryczałtu radnym oraz z dyrektorem Krajowego Biura Wyborczego w sprawie zmian w ustawach i kodeksie wyborczym. W trakcie przerwy międzysesyjnej przewodniczący rady brał udział: w posiedzeniach komisji stałych i w szkoleniu eSesja.

Ad 6. Informacja z prac komisji stałych w okresie międzysesyjnym.

Przewodnicząca Komisji Finansów Pani Daniela Rudak – odczytała informację z pracy komisji, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Społecznej Pan Paweł Kaźmierczak – odczytał informację z pracy komisji, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad 7. Informacja Komisji Rewizyjnej z kontroli przeprowadzonych w II półroczu 2017 roku.

Radny Pan Jacek Krawczyk poinformował radnych, że w II półroczu 2017 roku odbyło się 5 kontroli. Radni zostali zapoznani z ich wynikami, a sprawozdania z tych kontroli znajdują się do wglądu w biurze rady w Urzędzie Gminy.

Ad 8. Informacja z realizacji uchwał Rady Gminy Tuplice przyjętych w II półroczu 2017 roku.

Przewodniczący rady Pan Sylwester Mazurkiewicz poinformował radnych, że w materiałach otrzymali powyższą informację i następnie poprosił o komentarz Panią Mariolę Kowalską – sekretarz gminy.

Sekretarz gminy Pani Mariola Kowalska – poinformowała radnych, że w II półroczu 2017

roku zostało podjętych 29 uchwał. Uchwały są realizowane zgodnie z podjętymi zapisami.
W związku z brakiem pytań do Pani Sekretarz przewodniczący rady przeszedł do realizacji kolejnego punktu.

Ad 9. Interpelacje, zapytania i wnioski radnych.

Radny Pan Andrzej Szarlej – wnioskował o załatwienie dziury w drodze w Matuszowicach.

Radny Pan Ryszard Jasiński – zwrócił się z 4 pytaniami, tj. 1) kiedy będzie robiona ulica Daszyńskiego, 2) kto odpowiada za oznakowanie budynków mieszkalnych po zmianie nazwy ulicy – chodzi o ulicę Parkową, 3) kiedy zostaną usunięte filtry wód opadowych przy przepompowni przy ulicy Ogrodowej, 4) kiedy będzie przeprowadzona modernizacja oczyszczalni ścieków i czy został już splanowany kredyt na budowę oczyszczalni ścieków.

Radna Pani Daniela Rudak – podziękowała Pani Wójt za zgłoszenie inspektorowi ds. budownictwa naprawy opraw oświetleniowych na ulicy 9 Maja w Tuplicach.

Radny Pan Jan Borowski – zapytał się ile mieszkańcy będą musieli dopłacić do budowy przydomowych oczyszczalni ścieków i czy będzie można zrezygnować z takiej oczyszczalni ścieków.

Radny Pan Jacek Krawczyk – zwrócił się z 5 pytaniami, tj.: 1) kiedy zniknie hałda odpadów zlokalizowanych przy ulicy Przemysłowej, 2) czy prawdą jest, że klub sportowy Tupliczanka nie otrzymała dofinansowania na swoją działalność, 3) co się stało, że brakuje 100.000,00 zł w budżecie na koniec roku, miała być nadwyżka w wysokości około 20.000,00 zł, 4) czy powstanie ferma fotowoltaiczna za osiedlem przy ul. 9 Maja w Tuplicach, 5) czy można zwiększyć częstotliwość odbioru odpadów komunalnych segregowanych, tj. do 2 razy w miesiącu.

Radny Pan Ryszard Tułacz – zapytał się czy będzie w tym roku robiona droga w Drzeniowie.

Radna Pani Agnieszka Woźniak – zwróciła się z 3 pytaniami, tj.: 1) czy dzieci w ciągu dwóch tygodni wrócą do wyremontowanego przedszkola, a jeżeli nie to czy istnieje możliwość zakupienia nakładek toaletowych na sedesy dla dzieci, 2) kto jest odpowiedzialny za wykopanie grobu na cmentarzu, 3) ile do tej pory gmina wydała na organizację koncertów Pani Wójt.

Radny Pan Arkadiusz Kowalski – zapytał się czy istnieje możliwość zmniejszenia prędkości przejeżdżających pociągów na linii kolejowej L14 w Tuplicach, ponieważ podczas przejazdu takiego pociągu, budynki mieszkalne się „trzęsą”.

Przewodniczący rady gminy Pan Sylwester Mazurkiewicz – zapytał się jak przebiegają prace związane z wprowadzeniem nowego regulaminu dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków po zmianie stanu prawnego.

Ad 10. Odpowiedzi na interpelacje, zapytania i wnioski radnych.

Wójt Gminy Pani Katarzyna Kromp odpowiedziała po kolei na zadane jej pytania, tj.:

- a) Radnemu Szarlejowi odpowiedziała, że przekaze tę informację Kierownikowi Referatu Gospodarki Komunalnej.
- b) Radnemu Jasińskiemu odpowiedziała, że modernizacja ulicy Daszyńskiego ruszy niebawem jak tylko odpuszczą mrozy; w sprawie tabliczek na budynki na ulicy Parkowej, to mieszkańcy zostali zobowiązani do wymiany takich tabliczek; sprawa filtrów wód opadowych zostanie przekazana Kierownikowi Referatu Gospodarki Komunalnej; natomiast kredyt na budowę oczyszczalni ścieków został już spłacony – Pani Skarbnik poinformowała radnego, że jeszcze spłacamy zobowiązania z kredytu konsolidacyjnego.
- c) Radnemu Borowskiemu odpowiedziała, że mieszkańcy dopłacają 36,37% - jest to ich wkład własny, ale jak będą jakieś oszczędności po przetargu to planujemy mieszkańcom zmniejszyć wkład własny, ponadto nie ma możliwości rezygnacji z przydomowych oczyszczalni ścieków, bo i tak za dużo osób odpadło na etapie projektów.
- d) Radnemu Krawczykowi odpowiedziała, że w sprawie hałdy nadal nic nie wiadomo, czekamy na odpowiedź z Ministerstwa Środowiska; Tupliczanka nie dostała dofinansowania, ponieważ wniosek został odrzucony z powodu braków formalnych, ale pomimo tego nie pozwoli, aby Tupliczanka została bez dofinansowania, ponieważ warto inwestować w ten klub i jego działalność; dokumentacja w sprawie fermy fotowoltaicznej jest dostępna w urzędzie gminy, proszę udać się do inspektora ds. budownictwa; w sprawie zwiększenia częstotliwości odbioru odpadów segregowanych to tę sprawę przekaze pracownikowi, który to prowadzi. Natomiast w sprawie „brakujących” 100.000,00 zł Pani Skarbnik odpowiedziała radnemu, że musiało dojść do błędu rachunkowego pod koniec roku budżetowego i ten błąd dopiero wyszedł przy sporządzaniu rocznego sprawozdania z wykonania budżetu.
- e) Radnemu Tułaczowi odpowiedziała, że droga w Drzeniowie w tym roku nie będzie robiona, nie ma na to środków finansowych,
- f) Radnej Woźniak odpowiedziała, że remont przedszkola skończy się prawdopodobnie dopiero w kwietniu, a z informacji, które posiada, dzieci w przebywające w budynku OPS mają nakładki toaletowe, więc nie widzi potrzeby zakupu takich nakładek, natomiast w sprawie pochówku, to rodzina decyduje o tym, kto ma wykopać grób, robi to albo firma, albo pracownicy Referatu Gospodarki Komunalnej. Natomiast w sprawie poniesionych wydatków na organizację koncertów zostanie przekazana radnej informacja od Pani Skarbnik.
- g) Radnemu Kowalskiemu odpowiedziała, że zostanie wystosowane pismo w tej sprawie do PKP.
- h) Przewodniczącemu rady gminy odpowiedziała, że tę sprawę prowadzi Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i przekaze mu tę informację. Ponadto Pan Zbigniew Łazarski został zaproszony na sprawy różne, więc sam odpowie na te pytanie.

Ad 11. Rozpatrzenie projektów i podjęcie uchwał:

- a) w sprawie: zmian uchwały budżetowej na rok 2018;

Przewodniczący rady gminy – poprosił o komentarz do projektu uchwały skarbnik Panią Anetę Kamińską-Prenetę.

Skarbnik Pani Aneta Kamińska-Preneta – omówiła szczegółowo zmiany, jakie wprowadziła w budżecie gminy na 2018 rok, analizując załączniki podejmowanej uchwały, tj. dochody budżetu gminy, wydatki budżetu gminy, dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych gminie oraz wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych gminie.

Opinie komisji stałych:

Przewodniczący rady gminy – poprosił przewodniczącą Komisji Finansów Panią Danielę Rudak o przedstawienie opinii Komisji Finansów.

Przewodnicząca komisji Pani Daniela Rudak – poinformowała, że Komisja Finansów po zapoznaniu się z projektem uchwały wnosi o jej przegłosowanie.

Przewodniczący rady gminy – poprosił przewodniczącego Komisji Społecznej Pana Pawła Kaźmierczaka o przedstawienie opinii Komisji Społecznej.

Przewodniczący komisji Pan Paweł Kaźmierczak – poinformował, że Komisja Społeczna nie pracowała nad projektem uchwały, ale wnosi o jej przegłosowanie.

Przewodniczący rady Pan Sylwester Mazurkiewicz otworzył dyskusję nad projektem uchwały. W związku z brakiem pytań przewodniczący rady odczytał projekt ww. uchwały. Projekt uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przystąpiono do głosowania.

W głosowaniu udział wzięło 13 radnych.

Za – 11

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 2

Uchwała została podjęta większością głosów i otrzymała numer: Uchwała Nr XXXII/200/18 Rady Gminy Tuplice z dnia 27 lutego 2018 r. w sprawie: zmian uchwały budżetowej na rok 2018.

Przewodniczący rady gminy Pan Sylwester Mazurkiewicz ogłosił przerwę w obradach sesji do godziny 12²⁰. O godzinie 12¹⁰ Radna Wiesława Świerszcz opuściła salę obrad Sesji Rady Gminy, zwalniając się wcześniej u przewodniczącego rady gminy.

b) w sprawie: wprowadzenia zmian w uchwale Nr XXVI/167/17 Rady Gminy Tuplice z dnia 30 czerwca 2017 r. w sprawie: emisji obligacji Gminy Tuplice oraz zasad ich zbywania, nabywania i wykupu;

Przewodniczący rady gminy – poprosił o komentarz do projektu uchwały skarbnik Panią Anetę Kamińską-Prenetę.

Skarbnik Pani Aneta Kamińska-Preneta – poinformowała radnych, że zmiany w uchwale dotyczą zmiany terminów emisji obligacji, tj. nie została uruchomiona emisja obligacji w 2017 r., ponieważ nie zostały zakończone prace związane z prowadzonymi inwestycjami. Dlatego nie było potrzeby uruchomienia emisji obligacji w 2017 r. i ten termin przesuwamy na ten rok.

Opinie komisji stałych:

Przewodniczący rady gminy – poprosił przewodniczącą Komisji Finansów Panią Danielę Rudak o przedstawienie opinii Komisji Finansów.

247

Przewodnicząca komisji Pani Daniela Rudak – poinformowała, że Komisja Finansów po zapoznaniu się z projektem uchwały wnosi o jej przegłosowanie.

Przewodniczący rady gminy – poprosił przewodniczącego Komisji Społecznej Pana Pawła Kaźmierczaka o przedstawienie opinii Komisji Społecznej.

Przewodniczący komisji Pan Paweł Kaźmierczak – poinformował, że Komisja Społeczna nie pracowała nad projektem uchwały, ale wnosi o jej przegłosowanie.

Przewodniczący rady Pan Sylwester Mazurkiewicz otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

Radny Pan Ryszard Jasiński – zapytał się czy nie ma błędu w zapisie projektu uchwały w punkcie 2, tj. emisja obligacji serii A17, B17, C17, D17 zostanie przeprowadzona w 2017 r. – to jest czas przyszły, a przecież to już zostało zrobione – Pani Skarbnik odpowiedziała radnemu, że ten zapis na pewno jest prawidłowy, dotyczy on pierwotnej wersji uchwały podjętej w czerwcu 2017 r.

Przewodnicząca Komisji Finansów Pani Daniela Rudak – zapytała się czy dobrze są rozpisane emisje obligacji z 2017 r. – Pani Skarbnik odpowiedziała przewodniczącej komisji, że rzeczywiście omyłkowo błędnie oznakowała emisję obligacji w 2017 r.

Wobec powyższego przewodniczący rady gminy Pan Sylwester Mazurkiewicz zarządził przerwę celem poprawki projektu uchwały.

Po przerwie przewodniczący rady odczytał poprawiony projekt ww. uchwały. Projekt uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przystąpiono do głosowania.

W głosowaniu udział wzięło 12 radnych.

Za – 8

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 4

Uchwała została podjęta większością głosów i otrzymała numer: Uchwała Nr XXXII/201/18 Rady Gminy Tuplice z dnia 27 lutego 2018 r. w sprawie: wprowadzenia zmian w uchwale Nr XXVI/167/17 Rady Gminy Tuplice z dnia 30 czerwca 2017 r. w sprawie: emisji obligacji Gminy Tuplice oraz zasad ich zbywania, nabywania i wykupu;

c) w sprawie: wprowadzenia zmian w uchwale Nr XX/114/16 Rady Gminy Tuplice z dnia 27 października 2016 r. w sprawie: zaciągnięcia pożyczki długoterminowej na wyprzedzające finansowanie działań finansowych ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej;

Przewodniczący rady gminy – poprosił o komentarz do projektu uchwały skarbnik Panią Anetę Kamińską-Prenetę.

Skarbnik Pani Aneta Kamińska-Preneta – poinformowała radnych, że zmiany w uchwale dotyczą przesunięcia kwot i terminów uruchomienia pożyczki, ponieważ nie zostały zakończone prace remontowe związane z prowadzonymi inwestycjami. Dlatego nie było potrzeby uruchomienia pożyczki w 2017 r. i ten termin przesuwamy na ten rok.

Opinie komisji stałych:

Przewodniczący rady gminy – poprosił przewodniczącą Komisji Finansów Panią Daniełę Rudak o przedstawienie opinii Komisji Finansów.

Przewodnicząca komisji Pani Daniela Rudak – poinformowała, że Komisja Finansów po zapoznaniu się z projektem uchwały wnosi o jej przegłosowanie.

Przewodniczący rady gminy – poprosił przewodniczącego Komisji Społecznej Pana Pawła Kaźmierczaka o przedstawienie opinii Komisji Społecznej.

Przewodniczący komisji Pan Paweł Kaźmierczak – poinformował, że Komisja Społeczna nie pracowała nad projektem uchwały, ale wnosi o jej przegłosowanie.

Przewodniczący rady Pan Sylwester Mazurkiewicz otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

W związku z brakiem pytań przewodniczący rady odczytał projekt ww. uchwały. Projekt uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przystąpiono do głosowania.

W głosowaniu udział wzięło 12 radnych.

Za – 11

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 1

Uchwała została podjęta większością głosów i otrzymała numer: Uchwała Nr XXXII/202/18 Rady Gminy Tuplice z dnia 27 lutego 2018 r. w sprawie: zaciągnięcia pożyczki długoterminowej na wyprzedzające finansowanie działań finansowych ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej.

d) w sprawie: uchwalenia Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na terenie gminy Tuplice na rok 2018

Przewodniczący rady gminy – poinformował, że radni w materiałach otrzymali projekt uchwały i następnie poprosił o komentarz do projektu uchwały Panią Marię Witkę.

Pani Maria Witka – poinformowała radnych, że Program na rok 2018 jest kontynuacją zadań realizowanych w gminie Tuplice z lat poprzednich. Określa on lokalne propozycje działań w zakresie zadań własnych, obejmujących profilaktykę oraz minimalizację szkód społecznych, wynikających z nadużywania alkoholu i innych środków psychotropowych oraz związanym z tym zjawiskiem przemocy. Program jest adresowany do całej społeczności mieszkańców gminy Tuplice, ze szczególnym uwzględnieniem osób uzależnionych od alkoholu, osób współuzależnionych, do osób z grup ryzyka, do dzieci i młodzieży, a także osób zajmujących się problemami alkoholowymi i narkotykami zawodowo. Głównym zadaniem programu jest stworzenie warunków służących zmniejszaniu szkód społecznych i ekonomicznych związanych z używaniem i nadużywaniem alkoholu oraz narkotyków, a także zapobieganiu marginalizacji i wykluczeniu społecznemu uzależnionych i współuzależnionych mieszkańców gminy Tuplice. Ponadto Pani Maria Witka wprowadziła autopoprawkę w projekcie uchwały, tj. słowo „represji” proszę zamienić na „postępowań mandatowych”.

Opinie komisji stałych:

Przewodniczący rady gminy – poprosił Przewodniczącą Komisji Finansów Panią Daniełę

Rudak o przedstawienie opinii Komisji Finansów.

Przewodnicząca komisji Pani Daniela Rudak – poinformowała, że komisja wnosi o przegłosowanie projektu uchwały.

Przewodniczący rady gminy – poprosił Przewodniczącego Komisji Społecznej Pana Pawła Kaźmierczaka o przedstawienie opinii Komisji Społecznej.

Przewodniczący komisji Pan Paweł Kaźmierczak – poinformował, że Komisja Społeczna pozytywnie opiniuje projekt uchwały.

Przewodniczący rady Pan Sylwester Mazurkiewicz otworzył dyskusję nad projektem uchwały. W związku z brakiem pytań przewodniczący rady odczytał projekt ww. uchwały. Projekt uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przystąpiono do głosowania.

W głosowaniu udział wzięło 12 radnych.

Za – 11

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 1

Uchwała została podjęta większością głosów i otrzymała numer: Uchwała Nr XXXII/203/18 Rady Gminy Tuplice z dnia 27 lutego 2018 r. w sprawie: uchwalenia Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na terenie gminy Tuplice na rok 2018.

e) w sprawie: wprowadzenia zmian w uchwale nr XXXI/199/17 Rady Gminy Tuplice w sprawie wysokości diet przysługujących Radnym Gminy Tuplice;

Przewodniczący rady gminy – poinformował, że radni w materiałach otrzymali projekt uchwały i następnie poinformował, że dnia 22 stycznia 2018 r do Rady Gminy Tuplice wpłynęło zawiadomienie o wszczęciu postępowania nadzorczego w stosunku do uchwały Rady Gminy Tuplice nr XXXI/199/17 z dnia 29 grudnia 2017 r. w sprawie: wysokości diet przysługujących Radnym Gminy Tuplice. W związku z powyższym Rada Gminy Tuplice zobowiązała się do ponownego procedowania nad ww. uchwałą z uwzględnieniem uwag organu nadzorczego oraz do głosowania nad poprawionym projektem ww. uchwały.

Opinie komisji stałych:

Przewodniczący rady gminy – poprosił Przewodniczącą Komisji Finansów Panią Danielę Rudak o przedstawienie opinii Komisji Finansów.

Przewodnicząca komisji Pani Daniela Rudak – poinformowała, że komisja wnosi o przegłosowanie projektu uchwały.

Przewodniczący rady gminy – poprosił Przewodniczącego Komisji Społecznej Pana Pawła Kaźmierczaka o przedstawienie opinii Komisji Społecznej.

Przewodniczący komisji Pan Paweł Kaźmierczak – poinformował, że Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały.

Przewodniczący rady Pan Sylwester Mazurkiewicz otworzył dyskusję nad projektem uchwały. W związku z brakiem pytań przewodniczący rady odczytał projekt ww. uchwały. Projekt uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

u

Przystąpiono do głosowania.

W głosowaniu udział wzięło 12 radnych.

Za – 11

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 1

Uchwała została podjęta większością głosów i otrzymała numer: Uchwała Nr XXXII/204/18 Rady Gminy Tuplice z dnia 27 lutego 2018 r. w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale nr XXXI/199/17 Rady Gminy Tuplice w sprawie wysokości diet przysługujących Radnym Gminy Tuplice;

f) w sprawie: określenia wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego w Samorządowym Przedszkolu w Tuplicach dla którego organem prowadzącym jest Gmina Tuplice;

Przewodniczący rady gminy – poinformował, że radni w materiałach otrzymali projekt uchwały i następnie poprosił o komentarz do projektu uchwały Panią Sekretarz Mariolę Kowalską.

Sekretarz Pani Mariola Kowalska – poinformowała, że od 1 stycznia 2018 r. wprowadzono opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat. W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.

Opinie komisji stałych:

Przewodniczący rady gminy – poprosił Przewodniczącą Komisji Finansów Panią Daniełę Rudak o przedstawienie opinii Komisji Finansów.

Przewodnicząca komisji Pani Daniela Rudak – powiedziała, że komisja nie pracowała nad projektem uchwały.

Przewodniczący rady gminy – poprosił Przewodniczącego Komisji Społecznej Pana Pawła Kaźmierczaka o przedstawienie opinii Komisji Społecznej.

Przewodniczący komisji Pan Paweł Kaźmierczak – poinformował, że Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały.

Przewodniczący rady gminy – otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

Radny Pan Jacek Krawczyk – zapytał skąd wynika opłata w wysokości 1 zł za godzinę czy nie może być to inna kwota – Pani Sekretarz odpowiedziała, że to jest minimalna kwota wynikająca z zapisów w ustawie, jeżeli Państwo będą chcieli ją podnieść, to jest taka możliwość.

W związku z brakiem innych pytań przewodniczący rady Pan Sylwester Mazurkiewicz odczytał projekt ww. uchwały. Projekt uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przystąpiono do głosowania.

W głosowaniu udział wzięło 12 radnych.

Za – 11

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 1

Uchwała została podjęta większością głosów i otrzymała numer: Uchwała Nr XXXII/205/18 Rady Gminy Tuplice z dnia 27 lutego 2018 r. w sprawie określenia wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego w Samorządowym Przedszkolu w Tuplicach dla którego organem prowadzącym jest Gmina Tuplice;

g) w sprawie: uchwalenia Programu Rewitalizacji Gminy Tuplice na lata 2017-2023

Przewodniczący rady gminy – poinformował, że radni w materiałach otrzymali projekt uchwały i następnie poprosił o komentarz do projektu uchwały Pana Wojciecha Skwirę.

Pan Wojciech Skwira – poinformował, że program rewitalizacji jest programem obejmującym wszystkie obszary zdegradowane w gminie i stanowiącym kompleksową strategię przeprowadzenia na tych obszarach działań rewitalizacyjnych. Program Rewitalizacji Gminy Tuplice na lata 2017-2023 uwzględnia m.in. zapisy krajowych, regionalnych oraz lokalnych dokumentów strategicznych oraz propozycje mieszkańców gminy Tuplice, zgłoszone w ramach przeprowadzonej szerokiej partycypacji społecznej. Ponadto program umożliwi władzom samorządowym oraz innym uprawnionym beneficjentom z terenu gminy ubieganie się o środki z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Lubuskie 2020 na działania o charakterze wielowymiarowej rewitalizacji.

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest uzasadnione.

Opinie komisji stałych:

Przewodniczący rady gminy – poprosił Przewodniczącą Komisji Finansów Panią Danielę Rudak o przedstawienie opinii Komisji Finansów.

Przewodnicząca komisji Pani Daniela Rudak – powiedziała, że komisja nie pracowała nad projektem uchwały.

Przewodniczący rady gminy – poprosił Przewodniczącego Komisji Społecznej Pana Pawła Kaźmierczaka o przedstawienie opinii Komisji Społecznej.

Przewodniczący komisji Pan Paweł Kaźmierczak – poinformował, że Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały.

Przewodniczący rady gminy – otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

Przewodniczący rady gminy Pan Sylwester Mazurkiewicz – zapytał się czy teren miejscowości Tuplice jest objęty w całości programem rewitalizacji – Pan Wojciech Skwira odpowiedział przewodniczącemu rady gminy, że tylko część Tuplic, tj. część ul. 9 Maja i ulicy Kościuszki.

W związku z brakiem innych pytań przewodniczący rady Pan Sylwester Mazurkiewicz odczytał projekt ww. uchwały. Projekt uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przystąpiono do głosowania.

W głosowaniu udział wzięło 12 radnych.

Za – 12

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Uchwała została podjęta jednogłośnie i otrzymała numer: Uchwała Nr XXXII/206/18 Rady Gminy Tuplice z dnia 27 lutego 2018 r. w sprawie uchwalenia Programu Rewitalizacji Gminy Tuplice na lata 2017-2023.

(4)

Ad 12. Sprawy różne.

Radny Pan Ryszard Jasiński – podziękował w imieniu Pana Henryka Warchała za utwardzenie i załatwienie dziur poboczy drogi wojewódzkiej w kierunku Cielmowa, a także w swoim imieniu podziękował za zabezpieczenie budynku PKP.

Radny Pan Andrzej Szarlej – podziękował za uregulowanie stanu wodnego w Matuszowicach, jednocześnie przypomniał o remoncie drogi w Matuszowicach.

Radny Pan Jan Borowski – zapytał się czy będzie robiona w tym roku droga w Grabowie do posesji nr 7,8 i 9 – Pani Wójt odpowiedziała, że w tym roku nie będzie.

Radny Pan Jacek Krawczyk – zapytał się czy w przyszłym roku będzie robiony wiadukt na ulicy Kościuszki, skoro w tym roku nie zdążą tego zrobić, ponieważ jedyny przejazd przez Tuplice pozostał przez tory kolejowe, a może pojawić się problem, gdy się zablokują rogatki kolejowe i nie będzie możliwy przejazd – Pani Wójt odpowiedziała, że planowany remont jest w przyszłym roku i ma nadzieję, że do sytuacji zablokowania rogatek kolejowych nie dojdzie. Remont wiaduktu jest zadaniem powiatu i w tej sprawie nic nie możemy zrobić.

Radny Pan Arkadiusz Kowalski – wnioskował, aby sesja odbywała się o godzinie 8³⁰ – przewodniczący rady gminy poddał pod głosowanie wniosek radnego Kowalskiego – wniosek nie został przyjęty. Następnie radni głosowali nad zmianą godziny sesji, tj. aby odbywała się o 9⁰⁰ – zmiana godziny została przyjęta większością głosów (za-11). Sesja od marca br. będzie odbywać się o godzinie 9⁰⁰.

Radny Pan Jan Borowski – zapytał się czy naszą gminę stać na organizację dożynek powiatowych w tym roku – Pani Wójt odpowiedziała radnemu, że pozyska środki finansowe z darowizny, a także od Starostwa Powiatowego. Ponadto w tym roku skromniejszy będzie Dzień Tuplic, aby więcej środków finansowych przenieść na dożynki.

Radna Pani Agnieszka Woźniak – zapytała się czy to prawda, że wraca Pani Monika Wojda i będzie prowadzić świetlicę środowiskową w Drzeniowie – Pani Wójt odpowiedziała radnej, że jest to prawdą. Pani Monika Wojda będzie 2 razy w tygodniu prowadziła zajęcia w świetlicy, ponadto poprowadzi wakacje pod chmurką i malowanie twarzy na imprezach gminnych.

Następnie radna Woźniak zapytała się czy będzie modernizacja oświetlenia, a jeżeli nie będzie to prosi o zamontowanie oprawy oświetleniowej w Nowej Roli przy posesji nr 32 – Pani Wójt odpowiedziała radnej, że nie została podjęta decyzja w sprawie modernizacji oświetlenia w gminie Tuplice, nadal trwają negocjacje, natomiast Pan Wojciech Skwira odpowiedział, że dopóki nie będzie uregulowany stan prawny dot. własności słupów i opraw oświetleniowych to nam się nie opłaca inwestować w modernizację oświetlenia, ponieważ wiązałoby się to z finansowaniem na nie swoim mieniu.

Radny Pan Jacek Krawczyk – zapytał się na jakiej zasadzie będzie podłączony światłowód do wspólnot mieszkaniowych, ponieważ nie wiadomo czy deklarację składać indywidualnie czy jako wspólnota – Pani Wójt odpowiedziała radnemu, że dopiero jest pierwszy etap, tj. zbieranie deklaracji – ilu jest chętnych na podłączenie światłowódów.

Pan Wojciech Skwira odpowiedział radnemu, że obecnie trwa badanie rynku, tam gdzie będzie większy odzew ze strony mieszkańców, to jest szansa na pociągnięcie światłowódów, dlatego deklaracje należy składać indywidualnie.

Radny Pan Andrzej Szarlej – zapytał się na jakim etapie jest postępowanie sądowe byłego pracownika ds. budownictwa – Pani Wójt odpowiedziała radnemu, że sprawa sądowa jest już zakończona – gmina wygrała sprawę, nie należy się odszkodowanie byłemu pracownikowi. Następnie radny Szarlej zwrócił się z wnioskiem o stan niewykorzystanych urlopów pracowników urzędu – Pani Wójt odpowiedziała radnemu, że taką informację przygotowuje Pani Sekretarz.

Przewodniczący rady gminy Pan Sylwester Mazurkiewicz – zapytał się Kierownika Referatu Gospodarki Komunalnej jak przebiegają prace związane z wprowadzeniem nowego regulaminu dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków po zmianie stanu prawnego – Pan Zbigniew Łazarski odpowiedział przewodniczącemu, że czeka na rozporządzenie regulujące zasady tworzenia takiego regulaminu. Jak tylko zostanie ogłoszone, będzie tworzony regulamin. Ponadto Pan Zbigniew Łazarski zapewnił, że prowadzi tę sprawę.

Na koniec przewodniczący rady Pan Sylwester Mazurkiewicz – odczytał korespondencję skierowaną do rady gminy.

Ad 13. Zamknięcie obrad XXXII Sesji Rady Gminy.

Na skutek wyczerpania się porządku posiedzenia przewodniczący rady – Pan Sylwester Mazurkiewicz o godz. 14⁰⁰ zamknął obrady XXXII Sesji Rady Gminy Tuplice. Integralną częścią niniejszego protokołu jest nagranie z XXXII Sesji Rady Gminy. Nagranie jest dostępne w Urzędzie Gminy Tuplice na gminnym serwerze.

Protokolowała


Ilona Mąj

Przewodniczący Rady Gminy


Sylwester Mazurkiewicz

